Beneuolus Affiuis 
Gabriel Bethlen. 
Kegyelmed meghitt emberivel is közölje ezen írásomat ez 

dologról, vegye azoknak is censuráját. En inkább javallanám 
Király Györgynek. 

Czim : Spectabili ac Magnifico Domino Francisco Rhedei stb. 

Ex autographo. Az fejedelem maga irása ez a levél. 
(Miscellanea Hist. et Diplomatica. Erti. Muzeumban.) 

Bethlen Gábor Zolkievski Szaniszló lengyel fővezérnek. (Gyula-Fejérvár, 
1617. augustus első napjaiban.) 

Illustris ac Magnifice Domine Amice. 
Cum ad Nos legátus Illustris et Magnificae Dominationis 

Vestrae Generosus Adamus Duoreczkius 1. die Mensis Augusti 
circa vesperam aduenisset, bue mane a Nobis audientia eidem 
praebita literas eiusdem eo quo par fuit honore accepimus, om-
niaque in eisdem contenta benigne intelleximus. 

Quod ad res gestas anni superioris pertinet, intelligimus 
ex literis eiusdem, Illustrem etiam et Magnificam Dominationem 

TÖRT. TÁR. 1 8 8 1 . 19 
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Yestram pium nostrum Christianoque Principi dignum affectum 
propensionemque erga res eas vicinas singularem non ignorasse ; 
qua in re hoc certo eidem affirmare possumus, si monitis pijsque 
adhortationibus nostris Dominus Dux de Korecz parere in ani-
mum sibi induxisset, facile f'unestus ille casus ab eodem praeca-
ueri potuisset. Cum enim de omnibus superuenturis casibus sae-
pius eum iam ante pio affectu ducti praemonuissemus, tantum 
abest ut infoelix ille nostris monitis salutaribusque consilijs 
acquieuisset, ut eo magis se filium Marlis vana quadam iactan-
tia nominando, funestum illuni sibi suisque exitum accelerarit. 
Qui casus, totque optimorum militimi iactura, Christianique 
nominis hominum infoelici ilio prelio in manus miserabiles hostis 
crudelissimi captiuitatemque deuentus, quam acerbus tristisque 
et nobis et omnibus Christianis fuerit, facile quiuis intellexerit ; 
cum minor etiam casus calamitosus iureque omnibus deplorandus 
videri possit ; cum singulis prope diebus oculis ipsis iu omnibus 
ferme Regnis Christianis propter funesta inter se dissidi a mise-
rabilis populi iacturam detrimentaque cernere licet. Qua re 
hostis nominis Christiani quanta laetitia gaudioque, acerbo 
nostro damno suoque incomparabili emolumento viso, efferatur, 
paucos arbitramur qui ea non intelligant. 

Quoad postulata Illustris et Magn. D. Vestrae, iam antea 
Sua etiam Maiestas Regia haec eadem a Nobis benigne postu-
lauerat ; cuius voluntati nulla in re, quantum per Nos fieri pos-
set, deesse uolentes, licet ante Septem dies per nuncium no-
strum ad Illustrem et Magn. D. Y. expeditum de omni rerum 
statu eandem certiorem feceramus, tamen, ut res ipsa requirit, 
per hunc etiam legatimi ad Nos missum et de ijsdem, et quae 
postea occurrerant, quanto syncerius clariusque facere potui-
mus, de omnibus Illustrem et Magn. D. Y. edocuimus, quae 
omnia quin optima fide ab eodem Illustri et M. D. Y. referan-
tur, nihil dubitamus.